Tractatus 11. De sacramento eucharistie et primo de ipso sacramento (fol. 104^r). Dieser tractatus entspricht der quaestio 73 bei Thomas. Letztere enthält 6 Artikel, der tractatus nur 3 Kapitel. Ich bringe den vollen Text des 1. Kapitels. Cap. 1 (fol. 104^r): Caput primum: Utrum eucharistia sit sacramentum. Sacramenta ecclesie ordinantur ad subveniendum in vita spirituali. Vita autem spiritualis habet aliquam conformitatem ad vitam corporalem eo quod corporalia gerunt similitudinem spiritualium. Manifestum est autem, quod sicut ad vitam corporalem requiritur generatio, per quam homo accipit vitam, et requiritur augmentum, quo homo (fol. 104^v) perducitur ad perfectionem vite, ita etiam requiritur alimentum, quo homo conservatur in vita. Et ideo sicut ad vitam spiritualem homo baptismo indiget, qui est spiritualis generatio, et indiget confirmatione, que est spirituale augmentum, ita etiam indiget eucharistia, que est spirituale alimentum.

Unde eucharistia est unum de sacramentis ecclesie. Hoc autem sacramentum confertur in ipsa consecratione corporis et sanguinis Christi. Quedam autem sacramenta ut baptismus et confirmatio perficiuntur in applicatione materie sacramenti ad hominem sanctificandum, ut patet in ablutione hominis in baptismo. Sacramentum autem eucharistie continet ipsum Christum et ideo est dignius omnibus aliis sacramentis. Licet autem in hoc sacramento requirantur plura, scilicet panis et vinum, ad consecrandum corpus Christi et sanguinem, tamen eucharistia dicitur unum sacramentum. Ordinatur enim hoc sacramentum ad spiritualem hominis refectionem, que quodammodo conformatur corporali refectioni. Ad corporalem autem refectionem requiruntur cibus et potus et similiter in hoc sacramento est spiritualis cibus et spiritualis potus scilicet ipse verus sanguis Christi et ipsum verum corpus Christi secundum illud Joann. 6: Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. Dieses Kapitel setzt sich zusammen aus dem corpus von S. Th. III q. 78 a. 1: Utrum Eucharistia sit sacramentum, aus einem Teil der Lösung des dritten Einwandes in diesem Artikel, aus dem corpus von S. Th. III q. 73 a. 2: Utrum Eucharistia sit unum sacramentum vel plura und aus eigenen Zutaten. Cap. 2. De nominibus huius sacramenti (fol. 104^v). Cap. 3. De institutione sacramenti eucharistie (fol. 105^r).

Tractatus 12. De materia huius sacramenti (fol. 105^r). Dieser Traktat entspricht der quaestio 73 bei Thomas, deren 8 Artikel in 5 Kapitel zusammengefaßt werden: Cap. 1: Utrum panis triticeus sive de frumento sit propria materia huius sacramenti quantum ad corporis Christi consecrationem (fol. 105^r); cap. 2: Utrum ex pane azymo debeat fieri consecratio an etiam possit consecrari corpus Christi ex pane fermentato (fol. 105^v); cap. 3: Utrum de necessitate requiratur vinum vitis ad consecrandum sanguinem Christi (fol. 106^r); cap. 4: Utrum de necessitate huius sacramenti sit admiscenda aqua vino, de quo fit consecratio sanguinis Christi (fol. 106^r); cap. 5: Utrum post sanguinis Christi consecrationem debeat vel possit vinum vel alius liquor admisceri ei in calice (fol. 106^v). Diese Frage ist in q. 74 bei Thomas nicht erörtert.